
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 18

Obec Bořetice

Bořetice č.p. 39, 691 08 Bořetice
tel.č.: 519 430 103 | e-mail: obec@boretice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 13 Zastupitelstva obce Bořetice

konané dne 29. 4. 2024 v zasedací místnosti od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 18.00 - 20.15
Přítomno: František Petrásek, Jiří Michna, Milan Herůfek, Lenka Bukovská, Stanislav

Novák, Petr Zemánek, Lenka Kuchyňková, Klára Otáhalová, Lubomír Fibich,
Jaroslav Bureš, Marek Herůfek, Marek Polák

Omluveni: Radim Šebesta, Miroslav Náležinský, Jan Hempl
Neomluveni:
Předsedající: František Petrásek
Zapisovatel*: Jana Hluchá
Ověřovatelé zápisu: Marek Herůfek, Marek Polák

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. 1. Zahájení jednání, kontrola prezence, schválení programu jednání

Starosta Obce Bořetice pan František Petrásek (dále také jako předsedající) přivítal všechny přítomné na XIII.
řádném veřejném zasedání zastupitelstva Obce Bořetice a konstatoval, že zasedání zastupitelstva bylo řádně
svoláno v souladu s § 91, odst. 1 zákona 128/2000 Sb. ze dne 12. dubna 2000 o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o obcích"). Dle prezenční listiny je přítomno 12 zastupitelů z 15,
zastupitelstvo  Obce  Bořetice  tedy  je  v  souladu  s  §  92,  odst.  3  zákona  o  obcích  usnášeníschopné.  Jako
zapisovatelku určil předsedající paní Janu Hluchou.

Dále předsedající přítomné seznámil s programem zastupitelstva a dotázal se, zda někdo navrhuje doplnění
bodu do programu jednání.

 

PROGRAM:

1. Zahájení jednání, kontrola prezence, schválení programu jednání

2.1. Volba návrhové komise

2.2. Volba ověřovatelů zápisu

3. Zprávy z jednání Rady obce Bořetice od posledního zasedání a informace rady

4. Kontrola plnění usnesení z posledního veřejného zasedání ZO

5. Zprávy z jednání výborů a komisí

6. Interpelace, náměty a žádosti členů Zastupitelstva obce Bořetice

7. Projednání zveřejnění záměru prodeje pozemků nebo částí pozemků v k. ú. Bořetice u Hustopečí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 18

7.1. Zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 1630/5, k. ú. Bořetice u Hustopečí

7.2. Zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 5269, k. ú. Bořetice u Hustopečí

7.3. Zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. st. 1042 k. ú. Bořetice u Hustopečí

8.  Projednání  znění  a  uzavření  kupních  smluv,  svěřeneckých  smluv,  inominátních  smluv  vztahujících
se k prodeji pozemků v lokalitě Záhumenice - Příhon, k. ú. Bořetice Hustopečí:

8.1. Kupní smlouva, svěřenská smlouva a dohoda o úpravě vzájemných vztahů, práv a povinností na pozemek p.
č. 1630/62, k. ú. Bořetice u Hustopečí, a uzavření těchto smluv

8.2. Kupní smlouva a smlouva o zřízení zákazu zcizení a dohoda o úpravě vzájemných vztahů, práv a povinností
na pozemek p. č. 1630/56, k. ú. Bořetice u Hustopečí, a uzavření těchto smluv

8.3. Kupní smlouva a smlouva o zřízení zákazu zcizení a dohoda o úpravě vzájemných vztahů, práv a povinností
na pozemek p. č. 1630/60, k. ú. Bořetice u Hustopečí, a uzavření těchto smluv 

9. Pošta Partner - projednání možnosti poskytování poštovních služeb ve spolupráci s obcí Bořetice

10.  Vyhlášení  výběrového  řízení  na  veřejnou  zakázku  malého  rozsahu  na  dodávky  v  rámci  projektu
"Digitalizace a konektivita pro kvalitní vzdělávání v ZŠ a MŠ Bořetice"

11. Projednání smluv/dodatků:

11.1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Bořetice č. VPS/01/2024/Farnost Bořetice

11.2. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Bořetice č. VPS/02/2024/TJ Sokol

12. Projednání žádostí o dotaci/příspěvků z rozpočtu obce Bořetice:

12.1. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Bořetice na rok 2024 - Centrum 3G, z. s.

12.2. Žádost o regeneraci povrchu tenisových kurtů - Tenisový oddíl Bořetice, z. s.

13. Projednání členských příspěvků na rok 2024:

13.1. Muzejní a vlastivědná společnost v Brně, z. s.

13.2. Dobrovolný svazek obcí Čistý Jihovýchod

13.3. MAS Hustopečsko, z. s.

14. Inventarizace za rok 2023

15. Směrnice pro získávání a zpracování osobních údajů

16. Indikativní nabídka KB, a. s., pro obec Bořetice - Zhodnocování volných finančních prostředků

17. Přijetí dotace od Jihomoravského kraje na akci Demolice budov Bořetice, smlouva o poskytnutí dotace

18. Pořízení zahradní techniky - traktorové sekačky

19. Rozpočtové opatření 1/2024

20. Další návrhy přednesené před nebo v průběhu jednání (§ 94 zákona č. 128/2000 Sb., v pozdějším znění)

20.1. Projednání a schválení Plánu financování obnovy splaškové kanalizace a ČOV Bořetice

21. Rozprava a různé

22. Závěr jednání



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 18

 

Předsedající navrhnul do programu doplnit bod:

20.1 Projednání a schválení Plánu financování obnovy splaškové kanalizace a ČOV Bořetice,

 

a vyřadit z programu bod:

9. Pošta Partner - projednání možnosti poskytování poštovních služeb ve spolupráci s obcí Bořetice,

a to z důvodu, že se na zastupitelstvo nemohl dostavit zástupce České Pošty,

a body:

13.2 Projednání členského příspěvku na rok 2024 Dobrovolný svazek obcí Čistý Jihovýchod,

13.3 Projednání členského příspěvku na rok 2024 MAS Hustopečsko,

a to z důvodu, že o těchto bodech již bylo hlasováno na minulých zastupitelstvech obce.

 

Předsedající dává hlasovat o níže uvedeném usnesení

 

Program:

1. 1. Zahájení jednání, kontrola prezence, schválení programu jednání
2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu:
2.1. Volba návrhové komise
2.2. Volba ověřovatelů zápisu
3. Zprávy z jednání Rady obce Bořetice od posledního zasedání a informace rady
4. Kontrola plnění usnesení z posledního veřejného zasedání ZO
5. Zprávy z jednání výborů a komisí
6. Interpelace, náměty a žádosti členů Zastupitelstva obce Bořetice
7. Projednání zveřejnění záměru prodeje pozemků nebo částí pozemků v k. ú. Bořetice u Hustopečí:
7.1. Zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 1630/5, k. ú. Bořetice u Hustopečí
7.2. Zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 5269, k. ú. Bořetice u Hustopečí
7.3. Zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. st. 1042 k. ú. Bořetice u Hustopečí
8. Projednání znění a uzavření kupních smluv, svěřeneckých smluv, inominátních smluv vztahujících
se k prodeji pozemků v lokalitě "Záhumenice - Příhon, k. ú. Bořetice Hustopečí":
8.1.  Kupní  smlouva,  svěřenská smlouva a  dohoda o  úpravě vzájemných vztahů,  práv  a  povinností
na pozemek p. č. 1630/62, k. ú. Bořetice u Hustopečí, a uzavření těchto smluv
8.2. Kupní smlouva a smlouva o zřízení zákazu zcizení a dohoda o úpravě vzájemných vztahů, práv a
povinností na pozemek p. č. 1630/56, k. ú. Bořetice u Hustopečí, a uzavření těchto smluv
8.3. Kupní smlouva a smlouva o zřízení zákazu zcizení a dohoda o úpravě vzájemných vztahů, práv a
povinností na pozemek p. č. 1630/60, k. ú. Bořetice u Hustopečí, a uzavření těchto smluv
9. (Vyřazen z programu jednání) Pošta Partner - projednání možnosti poskytování poštovních služeb
ve spolupráci s obcí Bořetice
10. Vyhlášení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky v rámci projektu
"Digitalizace a konektivita pro kvalitní vzdělávání v ZŠ a MŠ Bořetice"
11. Projednání smluv/dodatků:
11.1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Bořetice č. VPS/01/2024/Farnost
Bořetice
11.2. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Bořetice č. VPS/02/2024/TJ Sokol
12. Projednání žádostí o dotaci/příspěvků z rozpočtu obce Bořetice:
12.1. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Bořetice na rok 2024 - Centrum 3G, z. s.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 18

12.2. Žádost o regeneraci povrchu tenisových kurtů - Tenisový oddíl Bořetice, z. s.
13. Projednání členských příspěvků na rok 2024:
13.1. (Vyřazen z programu jednání) Muzejní a vlastivědná společnost v Brně, z. s.
13.2. (Vyřazen z programu jednání) Dobrovolný svazek obcí Čistý Jihovýchod
13.3. MAS Hustopečsko, z. s.
14. Inventarizace za rok 2023
15. Směrnice pro získávání a zpracování osobních údajů
16. Indikativní nabídka KB, a. s., pro obec Bořetice - Zhodnocování volných finančních prostředků
17. Přijetí dotace od Jihomoravského kraje na akci Demolice budov Bořetice, smlouva o poskytnutí
dotace
18. Pořízení zahradní techniky - traktorové sekačky
19. Rozpočtové opatření 1/2024
20. Další návrhy přednesené před nebo v průběhu jednání (§ 94 zákona č. 128/2000 Sb., v pozdějším
znění)
20.1. Projednání a schválení Plánu financování obnovy splaškové kanalizace a ČOV Bořetice
21. Rozprava a různé
22. Závěr jednání

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje program XIII. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Bořetice tak,
jak byl přednesen viz písemná příloha, vč. doplnění programu jednání o bod

20.1 Projednání a schválení Plánu financování obnovy splaškové kanalizace a ČOV Bořetice

a vyřazení z programu jednání bodů:

9. Pošta Partner - projednání možnosti poskytování poštovních služeb ve spolupráci s obcí Bořetice

13.2 Projednání členského příspěvku na rok 2024 Dobrovolný svazek obcí Čistý Jihovýchod

13.3 Projednání členského příspěvku na rok 2024 MAS Hustopečsko

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/13Z/2024 bylo schváleno.

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu

2.1. Volba návrhové komise

Návrhová komise: Stanislav Novák a Klára Otáhalová.

Starosta Obce Bořetice pan František Petrásek dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby Zastupitelstvo
obce Bořetice zvolilo členy návrhové komise pana Stanislava Nováka a paní Kláru Otáhalovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice volí členy návrhové komise pana Stanislava Nováka a paní Kláru Otáhalovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/13Z/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 18

2.2. Volba ověřovatelů zápisu

Ověřovatelé zápisu: Marek Herůfek, Marek Polák

Starosta Obce Bořetice pan František Petrásek dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby Zastupitelstvo
obce Bořetice zvolilo ověřovateli zápisu pana Marka Herůfka a pana Marka Poláka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice volí ověřovateli zápisu pana Marka Herůfka a pana Marka Poláka.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/13Z/2024 bylo schváleno.

3. Zprávy z jednání Rady obce Bořetice od posledního zasedání a informace rady

Přednesl místostarosta Obce Bořetice pan Jiří Michna, viz písemná příloha. Všechny zápisy a usnesení z rady
obce jsou zastupitelům k dispozici na www.uzob.cz.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Bořetice  bere  na  vědomí  zprávy  z  jednání  Rady  obce  Bořetice  od  posledního
veřejného zasedání Zastupitelstva obce Bořetice.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/13Z/2024 bylo schváleno.

4. Kontrola plnění usnesení z posledního veřejného zasedání ZO

Přednesl pan Marek Polák, předseda kontrolního výboru, viz písemná příloha.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení z posledního veřejného
zasedání zastupitelstva obce, viz písemná příloha.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/13Z/2024 bylo schváleno.

5. Zprávy z jednání výborů a komisí

Žádné zprávy nebyly předneseny.

6. Interpelace, náměty a žádosti členů Zastupitelstva obce Bořetice

Petr Zemánek -  chystaná změna systému platby za odpady.

Diskuze:
Petr Zemánek Proč je varianta  objemová místo na kilogramy?
František Petrásek V současnosti se množství odpadů na jednotlivé domácnosti přepočítává.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 18

Jiří Michna Ptal  jsem  se  na  to  samé.  Firma,  která  nám  zpracovává  nový  systém
odpadů,  mne  informovala,  že  náš  současný  dodavatel  údajně  nemá
na vážení dostatečný systém. I tak je to určitě posun.

Marek Polák Pro rodiny to může být další náklad - popelnice.
Petr Zemánek Nová svozová firma?
Lenka Kuchyňková Termíny - demolice.
František Petrásek V současné době sháníme dodavatele, prozatím nemůžeme nikoho sehnat,

je to malá zakázka.
Lenka Kuchyňková Oprava střechy na budově čp. 80
František Petrásek Čekalo se na vyjádření KB, zda nám odsouhlasí investiční akce.
Lenka Kuchyňková Rozšíření a vybavení školní jídelny
Lenka Kuchyňková Plíseň v zelené třídě na budově čp. 488
Jiří Michna Už  jsem  to  zmiňoval  několikrát,  letos  se  plánuje  do  školy  investovat

na projekt konektivity a IT vybavení a na opravu střechy. Obec bohužel
nemá  jenom školu,  ale  i  další  investiční  akce.  O  investici  rozšíření  a
vybavení školní jídelny jsme zatím jen debatovali, ale není nic schváleno.

7. Projednání zveřejnění záměru prodeje pozemků nebo částí pozemků v k. ú. Bořetice u Hustopečí

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

7.1. Zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 1630/5, k. ú. Bořetice u Hustopečí

Přednesl starosta Obce Bořetice pan František Petrásek, viz písemná příloha. Projednání zveřejnění záměru
prodeje části pozemku p. č. 1630/5, druh pozemku: zahrada, v k. ú. Bořetice u Hustopečí,  o výměře cca 22 m2,
viz písemná příloha. Pozemek se nachází v intravilánu obce Bořetice, za bytovým domem čp. 442.

Rada obce Bořetice nesouhlasí s prodejem části pozemku s tím, že navrhuje dlouhodobý pacht výše uvedené
části pozemku a doporučuje Zastupitelstvu obce Bořetice neschválit zveřejnění záměru prodeje pozemku.

Předsedající dává hlasovat o níže uvedeném usnesení.

Starosta  obce  Bořetice  dává  hlasovat  o  tom,  kdo  souhlasí  s  tím,  aby  Zastupitelstvo  obce  Bořetice
schválilo zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 1630/5, o výměře cca 22 m2, druh pozemku: zahrada,
v k. ú. Bořetice u Hustopečí.

Diskuze:
František Petrásek Rada obce navrhuje dlouhodobý pacht pozemku na dobu 10 - 15 let.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 1630/5, o výměře
cca 22 m2, druh pozemku: zahrada, v k. ú. Bořetice u Hustopečí.

Výsledek hlasování:
Pro: 0 / Proti: 4 / Zdrželo se: 8

Návrh usnesení nebyl přijat.

7.2. Zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 5269, k. ú. Bořetice u Hustopečí

Přednesl starosta Obce Bořetice pan František Petrásek, viz písemná příloha. Projednání zveřejnění záměru
prodeje pozemku p. č. 5269, druh pozemku: ostatní plocha, v k. ú. Bořetice u Hustopečí,  o výměře 550 m2,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 18

viz písemná příloha. Pozemek se nachází v extravilánu obce, ve "Žlebech - bývalá býkárna"

Předsedající dává hlasovat o níže uvedeném usnesení.

Starosta obce Bořetice pan František Petrásek, dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby Zastupitelstvo
obce Bořetice schválilo zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 5269, o výměře 550 m2, druh pozemku:
ostatní plocha, v k. ú. Bořetice u Hustopečí.

Diskuze:
Marek Polák vyjádřil názor, že by byl pro směnu pozemku. 
František Petrásek řekl, že na pozemku se nachází naše skládka zeminy, která zasahuje i na

sousední pozemky žadatelky. Žadatelka by koupila pozemek i s tím, že si
vše upraví - uklidí skládku zeminy.

Stanislav Novák vyjádřil názor, že by bylo možné souhlasit i se směnou pozemku s menší
výměrou vzhledem k tomu, že obecní pozemek je zatížen skládkou.

Petr Zemánek pokud pro nás okamžité vyřešení prodeje není nezbytně nutné, tak bych
s  prodejem zatím  posečkal  až  po  jejich  vyjádření  ke  směně  a  prodej
pozemku bych zatím neschvaloval.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 5269, o výměře 550 m2,
druh pozemku: ostatní plocha, v k. ú. Bořetice u Hustopečí.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 2 / Zdrželo se: 4

Návrh usnesení nebyl přijat.

7.3. Zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. st. 1042 k. ú. Bořetice u Hustopečí

Přednesl starosta Obce Bořetice pan František Petrásek, viz písemná příloha.

Projednání zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. st. 1042, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, v k.
ú. Bořetice u Hustopečí,  o výměře 16 m2, viz písemná příloha. Pozemek se nachází v extravilánu obce Bořetice,
v areálu sklepů pod Kraví horou a je zastaven nemovitostí ve vlastnictví žadatelů.

Předsedající dává hlasovat o níže uvedeném usnesení. 

Starosta obce Bořetice pan František Petrásek, dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby Zastupitelstvo
obce Bořetice schválilo zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. st. 1042, o výměře 16 m2, druh pozemku:
zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Bořetice u Hustopečí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. st. 1042, o výměře 16 m2,
druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Bořetice u Hustopečí.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 6/13Z/2024 bylo schváleno.

8. Projednání znění a uzavření kupních smluv, svěřeneckých smluv, inominátních smluv vztahujících
se k prodeji pozemků v lokalitě Záhumenice - Příhon, k. ú. Bořetice Hustopečí

8.1. Kupní smlouva, svěřenská smlouva a dohoda o úpravě vzájemných vztahů, práv a povinností na
pozemek p. č. 1630/62, k. ú. Bořetice u Hustopečí, a uzavření těchto smluv

Přednesl starosta pan František Petrásek, viz písemná příloha.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 18

Jedná se o pozemek p. č. 1630/62, druh pozemku: zahrada, o výměře 504 m2, k. ú. Bořetice u Hustopečí.
Pozemek se nachází v lokalitě "Záhumenice - Příhon".

Kupující: ***

Prodávající: Obec Bořetice, se sídlem Bořetice čp. 39, 691 08 Bořetice

Starosta obce Bořetice pan František Petrásek, dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby Zastupitelstvo
obce Bořetice schválilo znění Kupní smlouvy tak, jak byla předložena, viz písemná příloha. Zastupitelstvo obce
Bořetice  schvaluje  uzavření  této  smlouvy  s  kupujícím ***  a  pověřuje  starostu  podpisem této  smlouvy  -
viz písemná příloha.

Dále Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje znění Svěřenecké smlouvy tak, jak byla předložena, uzavření této
smlouvy a pověřuje starostu podpisem této smlouvy - viz písemná příloha. Účastníci svěřenecké smlouvy jsou
Mgr. Bc. Ivo Nejezchleb, advokát, se sídlem Joštova 138/4, 602 00 Brno;  Obec Bořetice, se sídlem Bořetice čp.
39, 691 08  Bořetice; ***.

Dále Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje znění Dohody o úpravě vzájemných vztahů, práv a povinností tak,
jak byla předložena, uzavření této dohody s *** a pověřuje starostu podpisem této dohody - viz písemná
příloha.

Předsedající dává hlasovat o níže uvedeném usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Bořetice  schvaluje  znění  Kupní  smlouvy  tak,  jak  byla  předložena,  viz  písemná
příloha, s kupujícím ***, uzavření smlouvy a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.

Dále  Zastupitelstvo  obce  Bořetice  schvaluje  znění  Svěřenecké  smlouvy  tak,  jak  byla  předložena,
viz  písemná  příloha,  uzavření  této  smlouvy  a  pověřuje  starostu  podpisem  této  smlouvy.  Účastníci
svěřenecké smlouvy jsou Mgr. Bc. Ivo Nejezchleb, advokát, se sídlem Joštova 138/4, 602 00 Brno;  Obec
Bořetice, se sídlem Bořetice čp. 39, 691 08  Bořetice; a ***.  

Dále Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje znění Dohody o úpravě vzájemných vztahů, práv a povinností
tak, jak byla předložena, viz písemná příloha, uzavření této dohody s *** a pověřuje starostu podpisem této
dohody.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/13Z/2024 bylo schváleno.

8.2. Kupní smlouva a smlouva o zřízení zákazu zcizení a dohoda o úpravě vzájemných vztahů, práv a
povinností na pozemek p. č. 1630/56, k. ú. Bořetice u Hustopečí, a uzavření těchto smluv

Přednesl starosta pan František Petrásek, viz písemná příloha.

Jedná se o pozemek p. č. 1630/56, druh pozemku: zahrada, o výměře 502 m2, k. ú. Bořetice u Hustopečí.
Pozemek se nachází v lokalitě "Záhumenice - Příhon".

Kupující: ***

Prodávající: Obec Bořetice, se sídlem Bořetice čp. 39, 691 08 Bořetice

Starosta obce Bořetice pan František Petrásek, dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby Zastupitelstvo
obce Bořetice schválilo znění Kupní smlouvy a smlouvy o zřízení zákazu zcizení tak, jak byla předložena,
viz písemná příloha. Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje uzavření této smlouvy s kupujícím panem***, a
pověřuje starostu podpisem této smlouvy - viz písemná příloha.

Dále Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje znění Dohody o úpravě vzájemných vztahů, práv a povinností tak,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 18

jak byla předložena, uzavření této dohody s panem ***, a pověřuje starostu podpisem této dohody - viz písemná
příloha.

Předsedající dává hlasovat o níže uvedeném usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje znění Kupní smlouvy a smlouvy o zřízení zákazu zcizení tak, jak
byla předložena, viz písemná příloha, s kupujícím ***, uzavření smlouvy a pověřuje starostu podpisem této
smlouvy.

Dále Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje znění Dohody o úpravě vzájemných vztahů, práv a povinností
tak, jak byla předložena, viz písemná příloha, uzavření této dohody s panem ***, a pověřuje starostu
podpisem této dohody.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/13Z/2024 bylo schváleno.

8.3. Kupní smlouva a smlouva o zřízení zákazu zcizení a dohoda o úpravě vzájemných vztahů, práv a
povinností na pozemek p. č. 1630/60, k. ú. Bořetice u Hustopečí, a uzavření těchto smluv

Přednesl starosta pan František Petrásek, viz písemná příloha.

Jedná se o pozemek p. č. 1630/60, druh pozemku: zahrada, o výměře 503 m2, k. ú. Bořetice u Hustopečí.

Kupující: ***

Prodávající: Obec Bořetice, se sídlem Bořetice čp. 39, 691 08 Bořetice

Starosta obce Bořetice pan František Petrásek, dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby Zastupitelstvo
obce Bořetice schválilo znění Kupní smlouvy a smlouvy o zřízení zákazu zcizení tak, jak byla předložena,
viz písemná příloha. Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje uzavření této smlouvy s kupujícími ***, a pověřuje
starostu podpisem této smlouvy - viz písemná příloha.

Dále Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje znění Dohody o úpravě vzájemných vztahů, práv a povinností tak,
jak byla předložena, uzavření této dohody s ***, a pověřuje starostu podpisem této dohody - viz písemná
příloha.

Předsedající dává hlasovat o níže uvedeném usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje znění Kupní smlouvy a smlouvy o zřízení zákazu zcizení tak, jak
byla předložena, viz písemná příloha, s kupujícími ***, uzavření smlouvy a pověřuje starostu podpisem této
smlouvy.

Dále Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje znění Dohody o úpravě vzájemných vztahů, práv a povinností
tak, jak byla předložena, viz písemná příloha, uzavření této dohody s ***, a pověřuje starostu podpisem této
dohody.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/13Z/2024 bylo schváleno.

9. Pošta Partner - projednání možnosti poskytování poštovních služeb ve spolupráci s obcí Bořetice



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 18

Bod byl stažen z programu jednání v rámci hlasování o programu jednání.

10. Vyhlášení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky v rámci projektu
"Digitalizace a konektivita pro kvalitní vzdělávání v ZŠ a MŠ Bořetice"

Přednesl starosta pan František Petrásek, viz písemná příloha.

Jedná se o schválení podkladů k vyhlášení a samotné vyhlášení výběrového řízení,  resp. zakázky malého
rozsahu na dodavatele  konektivity  a  IT  vybavení  do  ZŠ Bořetice  v  rámci  projektu  IROP "Digitalizace  a
konektivita pro kvalitní vzdělávání v ZŠ a MŠ Bořetice".

Předpokládané  celkové  výdaje  jsou  ve  výši  1  984  832,00  Kč  vč.  DPH,  předpokládaná  výše  dotace
je 1 885 590,40 Kč vč. DPH, předpokládané vlastní spolufinancování je ve výši 99 241,60 Kč.

Žádost o dotaci dosud není finálně schválená, aktuálně je ale ve stavu "Žádost o podporu doporučená Centrem
k financování bez výhrady" a finanční prostředky jsou na ni alokovány v rámci výzvy MAS Hustopečsko, tzn. je
velká pravděpodobnost, že projekt bude k financování schválen.

Předsedající dává hlasovat o níže uvedeném usnesení.

Starosta obce Bořetice pan František Petrásek dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby Zastupitelstvo obce
Bořetice schválilo výzvu k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu v rámci projektu "Digitalizace a
konektivita pro kvalitní vzdělávání v ZŠ a MŠ Bořetice", viz písemná příloha, a schvaluje zadávací podmínky
u této veřejné zakázky obsažené v zadávací dokumentaci, vč. příloh, viz písemná příloha, a pověřuje starostu
obce Bořetice podpisem výzvy k podání nabídek.

Zastupitelstvo obce Bořetice dále zřizuje hodnoticí komisi, kterou pověřuje k vyhodnocení podaných nabídek, a
to ve složení:

František Petrásek,
Ing. Jiří Michna,
Mgr. Ivana Machačová,
Mgr. Radim Šebesta,
Milan Herůfek

a stanovuje oprávnění hodnoticí komise jednat a usnášet se, je-li přítomna alespoň nadpoloviční většina jejích
členů. Hodnoticí komise rozhoduje většinou hlasů přítomných členů.

Zastupitelstvo obce Bořetice dále ukládá starostovi obce Bořetice zajistit uveřejnění zadávací dokumentace,
včetně výzvy, na profilu zadavatele v termín a svěřuje radě obce Bořetice pravomoc rozhodnout o změně
zadávacích podmínek (s výjimkou změny hodnoticích kritérií) a o prodloužení lhůty pro podání nabídek.

Diskuze:
Jiří Michna V současné chvíli je žádost o dotaci doporučena k financování. Riziko, že

nám dotace nebude schválena je minimální. Navrhoval bych ale doplnit, že
smlouva o dílo bude uzavřena pouze za podmínky, že na akci bude vydáno
Rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Marek Polák se dotázal, proč je do dotace zahrnuta pouze budova čp. 112 a není tam
i budova čp. 80. 

Jiří Michna odpověděl,  že  budova  čp.  80,  kterou  škola  také  využívá,  tam  nešla
zahrnout,  jelikož  je  tam  umístěna  i  mateřská  škola,  která  nespadá
do podmínek dotace.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje  výzvu k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu
v rámci projektu "Digitalizace a konektivita pro kvalitní vzdělávání v ZŠ a MŠ Bořetice", viz písemná
příloha,  a  schvaluje  zadávací  podmínky  u  této  veřejné  zakázky  obsažené  v  zadávací  dokumentaci,
vč.  příloh,  viz písemná příloha, s doplněním, že do výzvy,  resp. zadávacích podmínek bude včleněna



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 18

podmínka, že smlouva s příslušným dodavatelem bude uzavřena pouze za podmínky vydání Rozhodnutí
o poskytnutí dotace v rámci žádosti o poskytnutí dotace na projekt "Digitalizace a konektivita pro kvalitní
vzdělávání v ZŠ a MŠ Bořetice", a pověřuje starostu obce Bořetice podpisem výzvy k podání nabídek.

Zastupitelstvo  obce  Bořetice  dále  zřizuje  hodnoticí  komisi,  kterou  pověřuje  k  otevření  obálek  a
vyhodnocení podaných nabídek, a to ve složení:

František Petrásek,
Ing. Jiří Michna,
Mgr. Ivana Machačová,
Mgr. Radim Šebesta,
Milan Herůfek

a stanovuje oprávnění hodnoticí komise jednat a usnášet se, je-li přítomna alespoň nadpoloviční většina
jejích členů. Hodnoticí komise rozhoduje většinou hlasů přítomných členů.

Zastupitelstvo  obce  Bořetice  dále  ukládá  starostovi  obce  Bořetice  zajistit  uveřejnění  zadávací
dokumentace,  včetně  výzvy,  na  profilu  zadavatele  v  termín  a  svěřuje  radě  obce  Bořetice  pravomoc
rozhodnout o změně zadávacích podmínek (s výjimkou změny hodnoticích kritérií) a o prodloužení lhůty
pro podání nabídek.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/13Z/2024 bylo schváleno.

11. Projednání smluv/dodatků

11.1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Bořetice č. VPS/01/2024/Farnost
Bořetice

Přednesl  starosta  obce  Bořetice  pan  František  Petrásek,  viz  písemná příloha.  Jedná  se  o  Dodatek  č.  1
ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  obce  Bořetice  č.  VPS/01/2024/Farnost  Bořetice,  která  byla
schválena zastupitelstvem obce Bořetice usnesením č. 16/12Z/2024 dne 14. 2. 2024, původní účel smlouvy byl
financování mobilního podia ve výši 50.000,- Kč. Nově by byla účelem dotace rekonstrukce elektroinstalace a
osvětlení na faře č.p. 188 Bořetice.

Starosta obce Bořetice dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby Zastupitelstvo obce Bořetice schválilo
stažení  bodu  11.1  Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  obce  Bořetice
č.  VPS/01/2024/Farnost  Bořetice  z  programu  jednání.

Diskuze:
František Petrásek Jednoduší  by  pro  obec   bylo  revokovat  původní  usnesení  o  poskytnutí

dotace  z  rozpočtu  obce  a  farnost  by  nám vrátila  poskytnuté  finanční
prostředky zpět na účet.  

Jiří Michna Navrhl stažení bodu  z  č. 11.1 "Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí
dotace  z  rozpočtu  obce  Bořetice  č.  VPS/01/2024/Farnost  Bořetice"  z  
programu jednání a bod připravit na následující jednání zastupitelstva.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice stahuje bod č. 11.1 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu
obce Bořetice č. VPS/01/2024/Farnost Bořetice z programu jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/13Z/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 18

11.2. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Bořetice č. VPS/02/2024/TJ Sokol

Přednesl starosta obce Bořetice pan František Petrásek, viz písemná příloha.

Jedná se o schválení znění a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Bořetice č. VPS/02/2024/TJ
Sokol,  viz písemná příloha, na dodatečně schválenou dotaci ve výši 100 tis.  Kč pro TJ Sokol,  která byla
schválena zastupitelstvem obce dne 14. 2. 2024 usnesením č. 13/12Z/2024 za účelem pokrytí zvýšených cen
energií a zvýšených nákladů na údržbu hlavního a vedlejšího hřiště, která je podmíněna řádnou údržbou a
zavlažováním vedlejšího hřiště tak, aby jej mohla využívat veřejnost k volnočasovým aktivitám. 

Předsedající dává hlasovat o níže uvedeném usnesení.
 

Starosta  obce  Bořetice  dává  hlasovat  o  tom,  kdo  souhlasí  s  tím,  aby  Zastupitelstvo  obce  Bořetice
schválilo znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Bořetice č. VPS/02/2024/TJ Sokol, viz písemná
příloha, souhlasí s uzavřením smlouvy a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Bořetice  souhlasí  se  zněním  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  obce
Bořetice  č.  VPS/02/2024/TJ  Sokol,  viz  písemná  příloha,  souhlasí  s  uzavřením  smlouvy  a  pověřuje
starostu podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 1 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/13Z/2024 bylo schváleno.

12. Projednání žádostí o dotaci/příspěvků z rozpočtu obce Bořetice

12.1. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Bořetice na rok 2024 - Centrum 3G, z. s.

Přednesl starosta obce Bořetice pan František Petrásek, viz písemná příloha.

Jedná se o schválení žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Bořetice Centru 3G, z. s., ve výši 50.000,- Kč,
viz písemná příloha.

Spolku již na rok 2024 byla zastupitelstvem obce dne 6. 12. 2023 v rámci schvalování rozpočtu na rok 2024
schválena dotace ve výši 19.000,- Kč.

Předsedající dává hlasovat o navrženém usnesení.

Starosta obce Bořetice pan František Petrásek dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby Zastupitelstvo obce
Bořetice schválilo poskytnutí   í  dotace spolku Centrum 3G, z.  s.,  sídlo: Bořetice 39, 69108 Bořetice, IČ:
11902353, ve výši 50.000,- Kč na úhradu spotřeby energií na budově čp. 142.

Diskuze:
Ing. Lucie Dufková, předsedkyně
Centrum 3G, z.s.

přednesla  informace  ohledně  tarifů  pro  spotřebu  elektrické  energie
na budově čp.  142.  Budova má nastavený vysoký tarif,  což způsobuje
vysoké nedoplatky na spotřebě elektrické energie. 

František Petrásek vysvětlil, že společnost Enapo, když končila s pronájmem prodejny, nechala
demontovat elektroměr. Obec, když požádala o připojení budovy a nový
elektroměr, tak byla posuzována jako nový zákazník.

Jaroslav Bureš Myslím si,  že nejde jen o nevýhodný vysoký tarif  ale celkově se jedná
o velmi neúspornou budovu.

Lucie Dufková V za rok 2022 byl nedoplatek také vysoký, obec jsem o dotaci nežádala a
uhradila  jsem částečně  z  vlastních  zdrojů  a  částečně  ze  sbírky,  která
proběhla na Doniu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 18

Jiří Michna Uvedl, že podle něj je celkově ten systém, kdy se Centrum 3G zavázalo dle
nájemní smlouvy hradit  energie,  aby vzápětí  žádalo o dotace, nastaven
špatně. Navíc v Čestném prohlášení k žádosti o dotaci centrum uvádí, že
nemají  závazky  vůči  územně  samosprávnému  celku,  což  není  pravda,
protože dluží obci za energie.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Bořetice  schvaluje  žádost  o  poskytnutí  dotace  spolku  Centrum 3G,  z.  s.,  sídlo:
Bořetice 39, 69108 Bořetice, IČ: 11902353 ve výši 50.000,- Kč na úhradu energií na budově č. p. 142.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 3

Usnesení č. 13/13Z/2024 bylo schváleno.

12.2. Žádost o regeneraci povrchu tenisových kurtů - Tenisový oddíl Bořetice, z. s.

Přednesl  starosta  obce  Bořetice  pan  František  Petrásek,  viz  písemná  příloha.  Jedná  se  o  tzv.  mokrou
regeneraci tenisových kurtů v ceně 220.000,- Kč bez DPH.

Člen rady obce pan Milan Herůfek zjišťoval nabídky na úpravu hřiště od jiných dodavatelů (firma Prostavby a
Drift-Sport), v příloze je nabídky Prostavby na kompletní  rekonstrukci hřiště. Firma Drift-Sportod začátku
dělala čištění a zapískování. Hřiště je od r. 2005, každý rok se to čistilo a pískovalo, proto je to ještě v relativně
dobrém stavu (životnost je cca 15 let). Obě firmy vůbec nedoporučují regeneraci vysokým tlakem vody (neřeší
výšku vlasce), za 2 max. 3 roky to bude dle jejich vyjádření stejné jako teď.

Doporučení: ještě ponechat ve stejném stavu cca 3-4 roky  (každý rok vyčistit a zapískovat, cena cca 20-30
tis. Kč) a mezitím hledat dotaci, protože cena ze kompletní rekonstrukci je celkem vysoká. 

Starosta obce Bořetice pan František Petrásek dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby Zastupitelstvo obce
Bořetice, pověřilo starostu obce, aby oslovil další dvě firmy s žádostí o předložení cenové nabídky, o provedení
prací bude rozhodnuto na příštím řádném zastupitelstvu obce. 

 

 

 

Diskuze:
Milan Herůfek Nabídka, kterou jste předložili, ale problém neřeší. 
František Kobza Kurty jsou v takovém stavu, že v současné době hrozí ve dvou místech

protržení. V případě, že by k němu došlo, tak už budou prostory kurtů
neopravitelné. Pokud by se to takto udělalo, prodloužila by se životnost. 

Milan Herůfek Projednal  jsem Vámi  předložený  návrh  s  jiným dodavatelem a  ten  mi
doporučil  vyčistit,  zapískovat,  aby  se  prodloužila  životnost  a   snažit
se získat dotaci na regeneraci.  O poskytnutí dotace může podat žádost
i spolek, nemusí žádost obec.

Jana Zemánková Spolek na to nemá lidi, musela by si to nechat zpracovat externistou a to by
nebylo rentabilní. Jedná se o obecní majetek, tak by se obec o něj měla
starat. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice pověřuje starostu obce, aby oslovil další dvě firmy s žádostí o předložení
cenové nabídky, o provedení prací bude rozhodnuto na příštím řádném zastupitelstvu obce. 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 18

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/13Z/2024 bylo schváleno.

13. Projednání členských příspěvků na rok 2024

13.1. Muzejní a vlastivědná společnost v Brně, z. s.

Přednesl starosta obce Bořetice pan František Petrásek, viz písemná příloha.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje  členský příspěvek na rok 2024 spolku Muzejní  a  vlastivědná
společnost v Brně, z. s. ve výši 500,-- Kč a pověřuje starostu obce vyřízením.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/13Z/2024 bylo schváleno.

13.2. Dobrovolný svazek obcí Čistý Jihovýchod

Bod stažen z programu jednání v rámci hlasování o programu jednání.

 

 

13.3. MAS Hustopečsko, z. s.

Bod stažen z programu jednání v rámci hlasování o programu jednání.

14. Inventarizace za rok 2023

Přednesl starosta obce Bořetice pan František Petrásek a paní Jana Hluchá, viz písemná příloha.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje zprávu o inventarizaci za rok 2023 tak, jak byla předložena.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/13Z/2024 bylo schváleno.

15. Směrnice pro získávání a zpracování osobních údajů

Přednesl starosta obce Bořetice pan František Petrásek, viz písemná příloha. Jedná se o základní směrnici
k ochraně osobních údajů dle které budeme na obecním úřadě získávat a zpracovávat osobní údaje.

Starosta obce Bořetice pan František Petrásek dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby Zastupitelstvo obce
Bořetice schválilo Směrnici pro získávání a zpracování osobních údajů a pověřuje starostu obce doplněním



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 18

vyznačených polí, viz písemná příloha.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje Směrnici pro získávání a zpracování osobních údajů a pověřuje
starostu obce doplněním vyznačených polí, viz písemná příloha.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/13Z/2024 bylo schváleno.

16. Indikativní nabídka KB, a. s., pro obec Bořetice - Zhodnocování volných finančních prostředků

Přednesl starosta obce Bořetice pan František Petrásek, viz písemná příloha.

Současný běžný účet obce není úročen, předložená nabídka od KB, a.s., u které máme běžný účet, by obci
umožnila  část  volných finančních prostředků zhodnocovat  tím,  že by byly  uloženy na termínovaný vklad
s indexovou úrokovou sazbou.

V příloze jsou dvě indikativní nabídky, jedna již neplatná, druhá platná s tím, že dle informací zástupkyně KB
v současné době úrokové sazby klesají a při využití termínovaného vkladu by došlo k aktualizaci úrokové sazby
dle aktuálního stavu.

Rada obce Bořetice doporučuje zastupitelstvu schválit termínovaný vklad na 3 měsíce.

 

Starosta obce Bořetice dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby Zastupitelstvo obce Bořetice pověřilo Radu
obce  Bořetice  využitím  termínovaného  vkladu  jako  prostředku  zhodnocení  dočasně  volných  finančních
prostředků obce, schvaluje uložení částky do 3.000.000,- Kč na termínovaný vklad na 3 měsíce a pověřuje
starostu vyřízením.

Diskuze:
Petr Zemánek Doporučil  bych řešit  operativně,  třeba pověřit  Radu obce Bořetice,   a

rozdělil bych částku třeba na více účtů např.  po 1 milionu korun. 
Jiří Michna Nejlepší  období  už  jsme  bohužel  propásli.  Já  jsem  uložení  volných

prostředků  navrhoval  už  někdy  na  konci  minulého  roku.  Pokud  bude
uložením volných financí pověřena rada obce, nemyslím si,   že k tomu
reálně dojde.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Bořetice  schvaluje  pověřuje  Radu  obce  Bořetice  k  rozhodování  o  využití
termínovaných vkladů jako prostředku zhodnocení  dočasně volných finančních prostředků obce,  a  to
do částky 3.000.000,- Kč/kalendářní rok.

 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/13Z/2024 bylo schváleno.

17. Přijetí dotace od Jihomoravského kraje na akci Demolice budov Bořetice, smlouva o poskytnutí
dotace

Přednesl starosta obce Bořetice pan František Petrásek, viz písemná příloha.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 16 / 18

Jedná se o dotaci z JMK na demolici budov (garáže a dům čp. 79 vedle budovy č. p. 488) z důvodu plánovaného
vybudování zdravotního střediska. Dotace je ve výši max. 275.000,- Kč (max. 50 % z celkových výdajů), čerpání
do 31.12.2024.

 

Starosta obce Bořetice pan František Petrásek dává hlasovat o tom, kdo souhlas s tím , aby Zastupitelstvo obce
Bořetice schválilo přijetí dotace od Jihomoravského kraje na akci Demolice budov Bořetice ve výši 275.000,-
 Kč, souhlasí se zněním smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, viz písemná příloha,
souhlasí s uzavřením smlouvy a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice souhlasí s přijetím dotace od Jihomoravského kraje na akci Demolice budov
Bořetice ve výši 275.000,- Kč, souhlasí se zněním smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského
kraje, viz písemná příloha, souhlasí s uzavřením smlouvy a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 19/13Z/2024 bylo schváleno.

18. Pořízení zahradní techniky - traktorové sekačky

Přednesl starosta obce Bořetice pan František Petrásek, viz písemná příloha. Jedná se o pořízení náhrady
za současnou sekačku-mulčer, která je za hranou životnosti a opravy se stávají nerentabilní. Cenové nabídky
jsou v příloze.

Rada obce Bořetice doporučuje zastupitelstvu obce pořízení a schválení nákupu mulčeru českého výrobce Seco
Goliath 4x4 včetně sečení 92 cm. (předcházející starší typ v obci používaný).

Starosta obce Bořetice pan František Petrásek dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby Zastupitelstvo obce
Bořetice vzalo předložené cenové nabídky a schválilo pořízení mulčeru Goliath 4x4 od společnosti SYNPRO, s.
r. o. dle předložené cenové nabídky v ceně 294.877,- Kč vč. DPH, a to z důvodu, že obec již předchozí typ
tohoto mulčeru používala, byla s ním spokojena a zaměstnanci obce jsou na jeho obsluhu a základní údržbu
proškoleni. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce vyřízením objednávky.

Diskuze:
Jaroslav Kupka Dneska jsme tam sekali na "Pánském", rozbité chodníky, stavební materiál

složen na pozemcích, které má obec udržovat - hrozí rozbití sekačky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice bere na vědomí předložené cenové nabídky a schvaluje pořízení mulčeru
Goliath 4x4 od společnosti SYNPRO, s. r. o. dle předložené cenové nabídky v ceně 294.877,- Kč vč. DPH, a
to z důvodu, že obec již předchozí typ tohoto mulčeru používala, byla s ním spokojena a zaměstnanci obce
jsou na jeho obsluhu a základní údržbu proškoleni. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce vyřízením
objednávky.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 20/13Z/2024 bylo schváleno.

19. Rozpočtové opatření 1/2024

Přednesl starosta obce Bořetice pan František Petrásek, viz písemná příloha.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Bořetice  schvaluje  Rozpočtové  opatření  obce  Bořetice  č.  1/2024  tak,  jak  bylo
předloženo,  viz  písemná  příloha,  celkové  zvýšení  na  straně  příjmů  snížení  o  3  481  100,--  Kč,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 17 / 18

na straně výdajů se zvýšení o  3 481 100,-- částku Kč. Snížení příjmů + zvýšení výdajů je kryto rozpuštění
rezervy a snížením §3613 o 2 410 000,-- Kč. 

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 21/13Z/2024 bylo schváleno.

20. Další návrhy přednesené před nebo v průběhu jednání (§ 94 zákona č. 128/2000 Sb., v pozdějším
znění)

20.1. Projednání a schválení Plánu financování obnovy splaškové kanalizace a ČOV Bořetice

Přednesl starosta obce Bořetice pan František Petrásek, viz písemná příloha.

Starosta obce Bořetice pan František Petrásek dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby Zastupitelstvo obce
Bořetice schválilo Plán financování obnovy splaškové kanalizace a ČOV Bořetice na období 2023 - 2034 tak, jak
byl předložen, viz písemná příloha.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje  Plán financování obnovy splaškové kanalizace a ČOV Bořetice
na období 2023 - 2034 tak, jak byl předložen, viz písemná příloha.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/13Z/2024 bylo schváleno.

21. Rozprava a různé

Pacht pozemku; účastníci kupní smlouvy na stavební pozemek; dosazení uschlých stromů v aleji u stavebnin a
ořez proschlých stromů v parku u kostela.

Diskuze:
Ing. Tomáš Cimbálek, z
veřejnosti

Požádal, zda by mu zastupitelstvo schválilo pacht pozemku, když mu nebyl
schválen prodej pozemku.

František Petrásek Pacht  pozemku  spadá  do  kompetence  rady.  Pacht  pozemku  projedná
na svém jednání rada.

Lubomír Dufek, z veřejnosti Chtěl se informovat ohledně kupní smlouvy na stavební pozemek. Zda by
bylo  možné,  aby  byla  do  smlouvy  doplněna  jako  kupující  i  partnerka.
Požaduje to po nich banka, aby jim poskytla hypotéku.

František Petrásek Odpověděl,  že  doplnění  partnerky  do  kupní  smlouvy  na  stavební
pozemek není možné. Původní usnesení by se muselo revokovat a znovu
zveřejnit záměr prodeje pozemku na úřední desce. O pozemek by mohl
požádat kdokoliv, není tedy zaručeno, že žadatel opět pozemek získá. 

Václav Petrásek suché stromy od stavebnin, dosadit alej. Ořezat suché větve na stromech
v parku u kostela.

František Petrásek odpověděl, že ořez stromů v parku u kostela je již v řešení.

22. Závěr jednání

Starosta obce Bořetice pan František Petrásek ukončil jednání ve 20:15 hodin.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 18 / 18

Ověřovatelé: Marek Herůfek   ............................................................
 

Marek Polák   ............................................................
 
Starosta: František Petrásek   ............................................................
 
Místostarosta: Jiří Michna   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 3. 5. 2024


